



KAZI NAZRUL UNIVERSITY

Nazrul Road, Kalla More, P.O. – Kalla C. H.
Asansol – 713340, Dist.-Paschim Bardhaman, West Bengal
Website: www.knu.ac.in

Ref. No. : KNU/EO/TENDER/01/23-24

Date: 10/09/2023

TENDER NOTICE FOR CONSTRUCTION OF ATM BUILDING

Sealed Quotations (Rate per Unit) are invited from Authorised contractor having trade license and other relevant papers with GST NO. for **Construction of ATM Room at KNU Campus**. TERMS and CONDITIONS are given below. Quotations shall be submitted SEALED envelope with our REF. NO. and DATE duly super scribed on the COVER to the “Estate Officer(Additional Charge), Kazi Nazrul University, Nazrul Road, Kalla Bypass More, P.O.- Kalla C.H., Asansol, West Bengal -713340.”

Last date of submission of the completed application form either by hand or by post is on **23.09.2023 at 4.00 p. m.**

Items Details:

SL NO	DESCRIPTION OF ITEMS	QUANTIT Y	UNIT	ESTIMA TED RATE	ESTIMATED AMOUNT(RS)	RATE FILLED BY BIDDE R	AMOUNT FILLED BY BIDDER
1	Surface Dressing of the ground in any kind of soil including removing vegetation inequalities not exceeding 15 cm depth and disposal of the rubbish within a lead up to 75 m as directed	10.00	Sqm	10.00	100.00		
2	Earth work in excavation of foundation trenches ordains, in all sorts of soil (including mixed soil but excluding laterite or sandstone) including removing, spreading or stacking the spoils within a lead of 75 m.as directed. The item includes necessary trimming the sides of trenches, levelling, dressing and ramming	7.50	Cu.m	119.27	894.53		



KAZI NAZRUL UNIVERSITY

Nazrul Road, Kalla More, P.O. – Kalla C. H.
Asansol – 713340, Dist.-Paschim Bardhaman, West Bengal
Website: www.knu.ac.in

	the bottom, bailing out water as required complete. Depth of excavation not exceeding 1,500 mm						
3	Filling in foundation or plinth by silver sand in layers not exceeding 150 mm as directed and consolidating the same by thorough saturation with water, ramming complete including the cost of supply of sand. (payment to be made on measurement of finished quantity)	0.90	Cu.m	640.86	576.77		
4	Earth work in filling in foundation trenches or plinth with good earth, in layers not exceeding 150 mm. including watering and ramming etc. layer by layer complete. (Payment to be made on the basis of measurement of finished quantity of work)	1.50	Cum	77.54	116.31		
5	Cement concrete with graded jhama khoa (30 mm size) excluding shuttering In ground floor and foundation. 1:2:4 proportion	1.00	Cum	4883.02	4,883.02		
6	Ordinary Cement concrete (mix 1:1.5:3) with graded stone chips (20 mm nominal size) excluding shuttering and reinforcement if any, In Gr floor. As per	7.00	Cum	5446.38	38,124.66		



KAZI NAZRUL UNIVERSITY

Nazrul Road, Kalla More, P.O. – Kalla C. H.
Asansol – 713340, Dist.-Paschim Bardhaman, West Bengal
Website: www.knu.ac.in

	relevant IS codes. (i) Pakur Variety						
7	Reinforcement for reinforced concrete work in all sorts of structures including distribution bars, stirrups, binders etc. initial straightening and removal of loose rust (if necessary), cutting to requisite length, hooking and bending to correct shape, placing in proper position and binding with 16 gauge black annealed wire at every intersection, complete as per drawing and direction	0.34	MT	66943.68	22,426.13		
8	Hire and labour charges for shuttering with centering and necessary staging up to 4 m using approved stout props and thick hard wood planks of approved thickness with required bracing for concrete slabs, beams and columns, lintels curved or straight including fitting, fixing and striking out after completion of works (up to roof of ground floor)	34.00	Sq.M	328.00	11,152.00		
9	Brick work with 1st class bricks in cement mortar (1:6)						
	In foundation and plinth	1.20	Cum	4812.00	5,774.40		



KAZI NAZRUL UNIVERSITY

Nazrul Road, Kalla More, P.O. – Kalla C. H.
Asansol – 713340, Dist.-Paschim Bardhaman, West Bengal
Website: www.knu.ac.in

	In superstructure, ground floor	6.20	cum	5035.00	31,217.00		
10	Brick soling with picked jhama bricks including preparation of bed as necessary with brick joints properly filled in and packed with powdered earth and including necessary cushion of similar material below the soling (and in between layers when more than one layer is used)	15.00	Sq.M	324.00	4,860.00		
11	Plaster (to wall , floor , ceiling etc.) with sand and cement mortar including rounding off or chamfering comers as directed and raking out joints including throating, nosing and drip course, scaffolding / staging	95.00	Sq.m	175.00	16,625.00		
12	Neat cement punning about 1.5 mm thick in wall, dado, window sill, floor etc. NOTE: Cement 0. 152 cu.m per 100 sq m.	3.60	Sq.m	34.00	122.40		
13	Priming one coat on steel or other metal surface with synthetic oil bound primer of approved quality including smoothening surfaces by sand papering etc.	3.20	Sqm	29.00	92.80		
14	Painting with best quality synthetic enamel paint of approved make and brand including smoothening	3.20	Sq.m	72.00	230.40		



KAZI NAZRUL UNIVERSITY

Nazrul Road, Kalla More, P.O. – Kalla C. H.
Asansol – 713340, Dist.-Paschim Bardhaman, West Bengal
Website: www.knu.ac.in

	surface by sand papering etc. including using of approved putty etc. on the surface, if necessary						
15	Applying Interior grade Acrylic Primer of approved quality and brand on plastered or concrete surface old or new surface to receive Distemper/ Acrylic emulsion paint including scraping and preparing the surface thoroughly, complete as per manufacturer's specification and as per direction of the EIC	53.00	Sqm	30.80	1,632.40		
16	Applying Exterior grade Acrylic primer of approved quality and brand on plastered or concrete surface old or new surface to receive decorative textured (Matt finish) or smooth finish acrylic exterior emulsion paint including scraping and preparing the surface thoroughly, complete as per manufacturer's specification and as per direction of the EIC. In Ground Floor: (a) One Coat	42.00	Sqm	31.40	1,318.80		



KAZI NAZRUL UNIVERSITY

Nazrul Road, Kalla More, P.O. – Kalla C. H.
Asansol – 713340, Dist.-Paschim Bardhaman, West Bengal
Website: www.knu.ac.in

17	Acrylic Distemper to interior wall, ceiling with a coat of solvent based interior grade acrylic primer (as per manufacturer's specification) including cleaning and smoothing of surface. Two Coats	53.00	Sqm	70.00	3,710.00		
18	Protective and Decorative Acrylic exterior emulsion paint of approved quality, as per manufacturer's specification and as per direction of Engineer-in Charge to be applied over acrylic primer as required. The rate includes cost of material, labour, scaffolding and all incidental charges but excluding the cost of primer. In Ground floor (Two Coat) a) Normal Acrylic Emulsion	42.00	Sqm	67.00	2,814.00		
19	Artificial stone in floor, dado, staircase etc. with cement concrete (1:2:4) with stone chips, laid in panels as directed with topping made with ordinary or white cement (as necessary) and marble dust in proportion (1:2) including smooth finishing and rounding off corners including raking out joints or roughening of	9.30	Sq.M	264.00	2,455.20		



KAZI NAZRUL UNIVERSITY

Nazrul Road, Kalla More, P.O. – Kalla C. H.
Asansol – 713340, Dist.-Paschim Bardhaman, West Bengal
Website: www.knu.ac.in

concrete surface and application of cement slurry before flooring works using cement @ 1.75 kg/sq.m all complete including all materials							
SUB-TOTAL						1,49,125.82	
ADD 18% GST						26,842.65	
TOTAL						1,75,968.47	
ADD 1% CESS						1,759.68	
TOTAL INCLUSIVE ALL TAX						1,77,728.00	

SD/-

Estate Officer (Additional Charge)

For any query please contact eo@knu.ac.in or visit the Registrar's Office from 2 PM. to 4 PM. on all working days before 18^d September 2023.

Terms & Conditions:

1. Place of work: Kazi Nazrul University, Asansol.
2. The tenderers will not be entitled to ask for any further information other than whether their tenders have been received or not.
3. The University does not bind itself to accept the lowest or any tender or assign any reason for non- acceptance.
4. Self-attested copy of valid PAN, GST Registration Certificate, P Tax and Certificate of enlistment (Trade License) that may be required for construction ATM Room must be provided by the bidders, failing which the bid may be rejected without assigning any reason thereof.
5. Earnest Money @ 2% of total estimated amount Rs. 1, 77,728/- is Rs. **3555/- (Three Thousand Five Hundred Fifty Five only)** must accompany the tender in the form cheque in favour of 'Kazi Nazrul University'. Tender not accompanying in earnest money will be rejected.
6. Earnest Money of unsuccessful bidder deposited at the time of participation will be released immediately after finalization of bid and earnest money of L1 bidder will be released after the payment of the final bill on application of the agency.



KAZI NAZRUL UNIVERSITY

Nazrul Road, Kalla More, P.O. – Kalla C. H.
Asansol – 713340, Dist.-Paschim Bardhaman, West Bengal
Website: www.knu.ac.in

7. 10 % performance security will be deducted from bill and same will released after end of 3 years defect liability period. 2% EMD at the time of bid submission and balance 8% will be deducted from the bill.

8. For work with (3) three years Defect Liability Period:

i) 30% of the security deposit shall be refunded to the contractor on expiry of two years from the actual date of completion of the work.

ii) The balance 70% of the security deposit shall be refunded to the contractor on expiry of three years from the actual date of completion of the work.

9. The Bidder, at the Bidder's own responsibility and risk is encouraged to visit and examine the site of works and its surroundings and obtain all information that may be necessary for preparing the Bid and entering into a contract for the work as mentioned in the Notice inviting Tender, the cost of visiting the site shall be at the Bidder's own expense.

10. Deduction of all Taxes as per norms for each Bill/Invoice shall be made by the Authority at the time of payment.

11. The Tender Inviting Authority reserves the right to cancel the tender at any stage due to unavoidable circumstances and no claim in this respect will be entertained.

12. IN ALL CASES OF DISPUTES, THE DECISION OF THE UNIVERSITY SHALL BE FINAL & BINDING ON YOU.

By Order

